

GIUNTA REGIONALE

DETERMINAZIONE N. 145/DPC030

DEL 16 SETTEMBRE 2021

DIPARTIMENTO TERRITORIO - AMBIENTE

SERVIZIO EMERGENZE DI PROTEZIONE CIVILE E CENTRO FUNZIONALE

UFFICIO INTERVENTI, SOCCORSO, GESTIONE COLONNA MOBILE

OGGETTO: D. G. R. n. 37 del 28.01.2021. Fenomeni valanghivi che hanno interessato il Monte Velino ed il territorio del Comune di Massa D'Albe. Operazioni di ricerca e soccorso di quattro escursionisti dispersi. Trasferimento fondi Corpo Nazionale Soccorso Alpino e Speleologico a ristoro delle spese sostenute. **Liquidazione e pagamento**.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 91/DPC030 del 29.06.2021 avente ad oggetto: "D. G. R. n. 37 del 28.01.2021. Fenomeni valanghivi che hanno interessato il Monte Velino ed il territorio del Comune di Massa D'Albe. Operazioni di ricerca e soccorso di quattro escursionisti dispersi. Trasferimento fondi Corpo Nazionale Soccorso Alpino e Speleologico a ristoro delle spese sostenute. Impegno di spesa." con la quale è stato disposto:

- € 17.400,94 sul capitolo di spesa n. 151300/14 piano dei conti U.1.04.04.01.001 "Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private" in favore del Corpo Nazionale Soccorso Alpino e Speleologico esercizio finanziario anno 2021;
- 2. di far constare che, ai sensi della L.136/2010, è stato acquisito il codice CIG: Z673241EA0;
- 3. **di precisare** che l'esecutività del presente provvedimento è subordinata all'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Dirigente del Servizio Bilancio Ragioneria;
- 4. omissis ...;

DATO ATTO che il competente Servizio Bilancio - Ragioneria ha provveduto alla registrazione contabile dell'impegno n. 1865/2021 sul capitolo 151300/14, per l'importo di € 17.400,94;

VISTA la nota prot. n. 31/2021 del 20.04.2021 trasmessa dal Corpo Nazionale Soccorso Alpino e Speleologico C. F. F. C. F

trasmesso un riepilogo definitivo delle spese sostenute ed ha richiesto un contributo di € 17.400,94 a supporto delle stesse, richiesta allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso;

DATO ATTO della regolarità e legittimità del presente provvedimento;

VISTA la L. 225/92 e s.m.i.;

VISTA la L.R. n. 72/1993:

VISTA la legge regionale n.77/99 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale n. 3/2002;

VISTA la L. R. n. 1 del 20.01.2021 "Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di previsione finanziario 2021-2023 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2021)";

VISTA la Legge regionale n. 2 del 20 gennaio 2021 recante "Bilancio di Previsione finanziario 2021-2023";

VISTA la D.G.R. n. 63 del 15/02/2021 recante "Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario gestionale 2021-2023 e relativi allegati. Approvazione;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa che nel presente dispositivo si richiamano integralmente:

- di procedere al trasferimento della somma di € 17.400,94 in favore del Corpo Nazionale Soccorso Alpino e Speleologico giusta nota prot. n. 31/2021 del 20.04.2021;
- 2. di autorizzare il Servizio Bilancio Ragioneria al pagamento della somma complessiva di € 17.400,94 come di seguito specificato:
 - a) € 17.400,94 in favore del Corpo Nazionale Soccorso Alpino e Speleologico

 tramite bonifico bancario sul conto corrente IBAN:

 formalmente comunicato dal legale rappresentante del Corpo Nazionale
 Soccorso Alpino e Speleologico, con imputazione sul capitolo n. 151300/14 esercizio finanziario 2021,
 impegno n. 1865/2021 che presenta la necessaria disponibilità e con oggetto: Trasferimento fondi giusta
 nota prot. n. 31/2021 del 20.04.2021;
- 3. **di far constare** che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità finanziaria ai sensi della L. 136/2010 e, pertanto, è stato acquisito il seguente numero CIG: **Z673241EA0**;
- 4. **di precisare** che è stata accertata d'ufficio la regolarità contributiva (DURC) del Corpo Nazionale Soccorso Alpino e Speleologico;
- 5. di autorizzare il relativo pagamento subordinatamente al risultato delle verifiche Equitalia;
- 6. **di dare atto** che si provvederà agli adempimenti di cui all'art. 18 del D. Lgs 22 Giugno 2012 n. 83, relativi all'Amministrazione Aperta;
- 7. **di trasmettere** la presente Determinazione al Servizio Bilancio Ragioneria per gli adempimenti di competenza.

Il Dirigente del Servizio (Ing. Silvio Liberatore)

L'Estensore (Dott. Gustavo Bafile) Firmato elettronicamente Il Responsabile dell'Uffici (Geom. Giuseppe Fiaschetti) Firmato elettronicamente